








МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26

ПРИКАЗ

Г. Сургут
№ Ш 2 6 -1 3 -^ /^

О проведении самообследования 
за 2018 календарный год

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 
года №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки РФ от 14.06.2013 №462 «Об утверждении Порядка проведения 
самообследования образовательной организацией», Постановлением Правительства РФ 
от 10.07.2013 № 582 "Об утверждении правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
“Интернет” и обновлении информации об образовательной организации"; Приказом 
Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 "Об утверждении показателей деятельности 
организации, подлежащей самообследованию". Приказом Министерства образования и 
науки РФ от 14.12.2017 №1218 «О внесении изменений в порядок проведения 
самообследования образовательной организацией» в целях обеспечения доступности и 
открытости информации о деятельности образовательного учреждения 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Повести в срок до 05.04. 2019 г. процедуру самообследования по итогам работы 
образовательного учреждения за 2018 календарный год.

2. Утвердить рабочую группу по организации, проведению самообследования и 
подготовке отчета о результатах самообследования в следующем составе;

1. Елисеева Е.Н. -  директор;
2. Гороховская Г.В. -  заместитель директора по УВР;
3. Кобякова Е.И. - заместитель директора по УВР;
4. Клименко С.П. - заместитель директора по УВР;
5. Рогова Т.Н. - заместитель директора по УВР;
6. Саббахова Ю.С. - заместитель директора по ВВВР;
7. Нургищиева З.А. -  заместитель директора по АХР;
8. Каминович Л.А. — методист;
9. Нигьметзянова С.Ю. -  методист;
10. Середина И.А. — методист;
11. Лысюк Е.А. -  специалист отдела кадров;
12. Титова М.В. -  руководитель центра дополнительного образования;
13. Сидорова М.Ф. -  педагог-психолог;

14. Соловьева М.А. -  педагог-психолог;
15. Петухова К.Е. -  социальный педагог;
16. Троян В.И. -социальный педагог;
17. Жукова М.Н. -  зав.библиотекой;



18. Конькова Н.И. -  фельдшер (по согласованию);
19. Цветкова С.А. -  фельдшер (по согласованию);
20. Зимницкая К.С. -  специалист по охране труда;
21. Чистяков Р.Р. -  системный администратор;
22. Зайцева Н.В. -  администратор платных дополнительных услуг;
23. Асфаганова Е.В. -  председатель УС.
3. Утвердить и ввести в действие план подготовки и проведения работ по 

самообследованию (приложение).
4. Членам рабочей группы предоставить результаты самообследования в виде 

отчета и результаты анализа показателей деятельности образовательного учреждения в 
срок до 05.04.2019г.

5. Роговой Т.Н., заместителю директора по УВР:
5.1. Обобщить представленные членами рабочей группы результаты в форме 

отчета по результатам самообследования.
5.2. Обсудить отчет по результатам самообследования на педагогическом совете 

до 15.04.2019г.
5.3. Направить отчет по результатам самообследования в системе электронного 

документооборота «ДЕЛО» в адрес департамента образования Администрации города, 
подписанный директором и заверенный печатью образовательного учреждения в срок 
до 15.04.2019г.

6. Чистякову Р.Р., системному администратору разместить отчет по результатам 
самообследования на официальном сайте образовательного учреждения не позднее 
20.04.2019г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Елисеева

Рогова Татьяна Николаевна 
тел. (3462) 35-48-67



Приложение к приказу
№ Ш2вЛ1>-Щ2_от

План
подготовки и проведения мероприятий по самообследованию

№
пазлела

ьЗаименование раздела Срок исполнения Исполнитель

1. Система управления организации

1.1. Краткая характеристика 
пГ;рязонятельного учреждения

05.04.2019 Рогова 1 .И.

1 2
^ Н ---------------- —с-------------------------- р
Стоуктура управления 05.04.2019 Рогова Т.Н.

1.3. Особенности образовательного 05.04.2019 Рогова Г.Н.

учреждения в структуре 
муниципальной системы образования

1 4 Реялизания программы развития 05.04.2019 Рогова Т.Н.
2. Образовательная деятельность

2.1. Организация платных 
дополнительных образовательных 
угпуг

05.04.2019 Зайцева Н.В.

2 2
J  ' « ' • ' V --------------------------------------- --------------------------------------

Материально-техническая база 05.04.2019 Нургищиева З.А.

2.3. Качество кадрового состава 05.04.2019 Рогова Т.Н. 
Опутина Е.А.

2.4. Качество учебно-методического,
библиотечно-информационного
обеспечения

05.04.2019 Жукова М.Н.

2.5. Удовлетворенность родителей 
(законных представителей) и 
учащихся оказываемыми 
обпязовательными услугами

05.04.2019 Елисеева Е.Н.

2.6. Включенность членов Управляющего 
г-пирхя R псятельность 0 0

05.04.2019 Саббахова Ю.С.

___________________
3. Организация учебного процесса

3.1. Особенности образовательного 
процесса (начальная щкола, средняя и 
огновная щкола)

05.04.2019 Клименко С.11. 
Гороховская Г.В.

3.2. Образовательная программа 05.04.2019 Клименко С.11. 
Гороховская Г.В.

3.3. Функционирование внутренней 
системы оценки качества образования

05.04.2019 Гороховская 1 .а .

3.4.

3.5.

Результаты ВПР, МДР (выводы) 

Организация работы с одаренными

05.04.2019

05.04.2019

Гороховская 1 .В. 
Середина И.А. 
Рогова Т.Н.



детьми
3.6. Оценка качества воспитательной 

работы
Организация духовно-нравственного 
развития и воспитания учащихся 
Оценка качества внеурочной 
деятельности и
дополнительного образования 
Традиции щколы
Детские общественные объединения 
Организация отдыха детей в период 
щкольных каникул

05.04.2019 Саббахова Ю.С. 
Титова М.В. 
Каминович Л.А.

Ъ . 1 . Психолого-педагогическое 
сопровождение (организация 
коррекционной помощи)

05.04.2019 Троян В.И. 
Сидорова М.Ф. 
Соловьева М.А. 
Петухова К.Е.

3.8. Социальный состав семей 05.04.2019 Петухова К.Е. 
Троян В.И.

3.9. Организация питания 05.04.2019 Петухова К.Е. 
Троян В.И.

3.10. Оценка состояния условий по 
обеспечению техники безопасности 
при организации образовательного 
процесса

05.04.2019 Зимницкая К.С.

4. Содержание и качество подготовки учащихся
4.1. Результаты обучения учащихся 05.04.2019 Клименко С.П. 

Кобякова Е.И. 
Середина И.А.

4.2. Результаты ГИА (выводы) 05.04.2019 Кобякова Е.И.
4.3. Организация элективных курсов 05.04.2019 Кобякова Е.И.
4.4. Востребованность выпускников 05.04.2019 Кобякова Е.И.
4.4. Достижения учащихся 05.04.2019 Нигьметзянова

С.Ю.
Каминович Л.А.

4.5. _Достижения педагогов 05.04.2019 Рогова Т.Н.
5. Комплексная оценка состояния здоровья учащихся

5.1. Оценка состояния здоровья учащихся 05.04.2019 Конькова Н.И. 
Цветкова С.А.

6. Проблемы, требующие рещения в 2019 году 05.04.2019 Члены рабочей 
группы



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26

ПРИКАЗ

г. Сургут
№11126-13-

0  проведении процедуры самообследования 
за 2019 календарный год

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 
года №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки РФ от 14.06.2013 №462 «Об утверждении Порядка проведения 
самообследования образовательной организацией», Постановлением Правительства РФ 
от 10.07.2013 № 582 "Об утверждении правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
“Интернет” и обновлении информации об образовательной организации"; Приказом 
Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324 "Об утверждении показателей деятельности 
организации, подлежащей самообследованию", Приказом Министерства образования и 
науки РФ от 14.12.2017 №1218 «О внесении изменений в порядок проведения 
самообследования образовательной организацией» в целях обеспечения доступности и 
открытости информации о деятельности образовательного учреждения 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Повести в срок до 05.04. 2020 г. процедуру самообследования по итогам работы 
образовательного учреждения за 2019 календарный год.

2. Утвердить рабочую группу по организации, проведению процедуры 
самообследования и подготовке отчета о результатах самообследования в следующем 
составе:

1. Елисеева Е.Н. -  директор;
2. Гороховская Г.В. -  заместитель директора по УВР;
3. Кобякова Е.И. - заместитель директора по УВР;
4. Клименко С.П. - заместитель директора по УВР;
5. Никифоров Н.С. - заместитель директора по УВР;
6. Рогова Т.Н. - заместитель директора по УВР;
7. Саббахова Ю.С. - заместитель директора по ВВВР;
8. Нургишиева З.А. -  заместитель директора по АХР;
9. Нигьметзянова С.Ю. -  методист;
10. Середина И.А. -  методист;
12. Павлова М.В. -  специалист отдела кадров;
13. Титова М.В. -  руководитель центра дополнительного образования;
14. Ахмедов З.Х.- педагог-психолог;
15. Соловьева М.А. -  педагог-психолог;
16. Ефремова Е.А. -  социальный педагог;

17. Бабина Е.В. -  педагог-библиотекарь;
18. Конькова Н.И. -  фельдшер (по согласованию);



19. Цветкова С.А. -  фельдшер (по согласованию);
20. Сычёва Е.А. -  специалист по охране труда;
21. Чистяков Р.Р. -  системный администратор;
22. Зайцева Н.В. -  администратор платных дополнительных услуг;
23. Асфаганова Е.В. -  председатель УС.
3. Утвердить и ввести в действие план подготовки и проведения работ по 

самообследованию (приложение).
4. Членам рабочей группы предоставить результаты самообследования в виде 

отчета и результаты анализа показателей деятельности образовательного учреждения в 
срок до 01.04.2020г.

5. Роговой Т.Н., заместителю директора по УВР:
5.1. Обобщить представленные членами рабочей группы результаты в форме 

отчета по результатам процедуры самообследования.
5.2. Обсудить отчет по результатам самообследования на педагогическом совете 

до 15.04.2020г.
5.3. Направить отчет по результатам самообследования в системе электронного 

документооборота «ДЕЛО» в адрес департамента образования Администрации города, 
подписанный директором и заверенный печатью образовательного учреждения в срок 
до 10.04.2020г.

6. Чистякову Р.Р., системному администратору разместить отчет по результатам 
самообследования на официальном сайте образовательного учреждения не позднее 
10.04.2020г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Елисеева

Рогова Татьяна Николаевна 
тел.(3462)35-48-67



Приложение к приказу .
от О *  %3. J V  № Ш 26-13- Д О

План
подготовки и проведения мероприятий по самообследованию 
_________________ за 2019 календарный год_______ _________

№
раздела

Наименование раздела Срок исполнения Исполнитель

1. Система управления организации

и . Краткая характеристика 
образовательного учреждения

01.04.2020 Рогова Т.Н.

1.2. Структура управления 01.04.2020 Рогова Т.Н.
1.3. Особенности образовательного 

учреждения в структуре 
муниципальной системы образования

01.04.2020 Рогова Т.Н.

1.4. Реализация программы развития 01.04.2020 Рогова Т.Н.
2. Образовательная деятельность

2.1. Организация платных 
дополнительных образовательных 
услуг

01.04.2020 Зайцева Н.В.

2.2. Материально-техническая база 01.04.2020 Нургишиева З.А.
2.3. Качество кадрового состава 01.04.2020 Рогова Т.Н. 

Павлова М.В.
2.4. Качество учебно-методического,

библиотечно-информационного
обеспечения

01.04.2020 Бабина Е.В.

2.5. Удовлетворенность родителей 
(законных представителей) и 
учащихся оказываемыми 
образовательными услугами

01.04.2020 Елисеева Е.Н.

2.6. Включенность членов Управляющего 
совета в деятельность 0 0

01.04.2020 Саббахова Ю.С.

3. Организация учебного процесса

3.1. Особенности образовательного 
процесса (начальная школа, средняя и 
основная школа)

01.04.2020 Клименко С.П. 
Гороховская Г.В.

3.2. Образовательная программа 01.04.2020 Клименко С.П. 
Гороховская Г.В.

3.3. Функционирование внутренней 
системы оценки качества образования

01.04.2020 Рогова Т.Н.

3.4. Результаты ВПР, МДР (выводы) 01.04.2020 Гороховская Г.В. 
Никифоров Н.С. 
Кобякова Е.Н.

3.5. Организация работы с одаренными 01.04.2020 Рогова Т.Н.



детьми
3.6. Оценка качества воспитательной 

работы
Организация духовно-нравственного 
развития и воспитания учащихся 
Оценка качества внеурочной 
деятельности и
дополнительного образования 
Традиции школы
Детские общественные объединения 
Организация отдыха детей в период 
школьных каникул

01.04.2020 Саббахова Ю.С. 
Титова М.В. 
Середина И.А. 
Нигъметзянова 
С.Ю.

3.7. Психолого-педагогическое 
сопровождение (организация 
коррекционной помощи)

01.04.2020 Ефремова Е.А. 
Ахмедов З.Х. 
Соловьева М.А.

3.8. Социальный состав семей 01.04.2020 Ефремова Е.А.
3.9. Организация питания 01.04.2020 Ефремова Е.А.
3.10. Оценка состояния условий по 

обеспечению техники безопасности 
при организации образовательного 
процесса

01.04.2020 Сычева Е.А.

4. Содержание и качество подготовки учащихся
4.1. Результаты обучения учащихся 01.04.2020 Клименко С.П. 

Кобякова Е.И.
4.2. Результаты ГИА (выводы) 01.04.2020 Кобякова Е.И. 

Никифоров Н.С.
4.3. Организация элективных курсов 01.04.2020 Кобякова Е.И.
4.4. Востребованность выпускников 01.04.2020 Кобякова Е.И.
4.4. Достижения учащихся 01.04.2020 Нигъметзянова

С.Ю.
Середина И.А.

4.5. Достижения педагогов 01.04.2020 Рогова Т.Н.
5. Комплексная оценка состояния здоровья учащихся

5.1. Оценка состояния здоровья учащихся 01.04.2020 Конькова Н.И. 
Цветкова С.А.

6. Показатели деятельности 0 0  за 2019 год
6.1. Показатели деятельности ОО за 2019 

год по курируемым направлениям
01.04.2020 Клименко С.П. 

Гороховская Г.В. 
Рогова Т.Н. 
Никифоров Н.С. 
Кобякова Е.И. 
Саббахова Ю.С. 
Бабина Е.В. 
Нургишиева З.А. 
Павлова М.В.



7. Проблемы, требующие решения в 2020 году 01.04.2020 Члены рабочей 
группы















МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26

ПРИКАЗ
№  с? ДО/9

Сургут

Об участии в городской Декаде 
молодых специалистов

В соответствии с постановлением Администрации города от 04.09.2018 №8026 
«О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников 
образовательных организаций, подведомственных департаменту образования, на 
2019 год и плановый период 2020-2021 годов», приказом департамента образования 
от 17.09.2019 №12-03-688/19 «О проведении Декады молодых специалистов в 
муниципальных образовательных учреждениях г.Сургута», письмом МАУ 
«Информационно-методический центр» от 18.09.2019 № ИМЦ-15-1924/9 «О 
проведении Декады молодых специалистов», в целях осуществления системного 
подхода к работе с молодыми специалистами, трансляции педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в городской Декаде молодых специалистов в период с 

20.09.2019 по 01.10.2019г.
2. Утвердить план проведения мероприятий для молодых специалистов 

образовательных учреждений города первого года работы (приложение 1).
3. Утвердить план проведения мероприятий на базе образовательной 

организации для молодых специалистов 2-3 года работы (приложение 2).
4. Активизировать участие молодых специалистов первого года работы -  

Вильтовской В.В., учителя английского языка; Порозовой А.А., учителя начальных 
классов; Фейзуллаевой А.А., учителя начальных классов; второго года работы- 
Гейдаровой Н.Э., учителя начальных классов; Щелкуновой А.С., учителя русского 
языка и литературы; третьего года работы -  Тагировой А.Э., учителя математики в 
городской Декаде молодых специалистов с 20 сентября по 01 октября 2019 года 
согласно плану проведения мероприятий.

5. Гороховской Г.В., Клименко С.П., заместителям директора по УВР, 
произвести корректировку расписания учебных занятий молодых специалистов в 
целях обеспечения их участия в Декаде молодых специалистов.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Рогову Т.Н., заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе.

Директор Е.Н.Елисеева

Исп. Рогова Татьяна Николаевна 
Телефон 8(3462) 35-48-67



Приложение 1 к приказу 
о т  /9  09.  /9  №  Ш 26 - 13-

План проведения мероприятий '

для молодых специалистов образовательных учреждений города
(первого года работы)

№ Фамилия, имя, отчество педагога; 
должность, статус награды, 

категория

Название мероприятия Форма
проведения

Предмет,
направление

Класс
(возрастная

группа)

Дата Время
проведения,

место
проведения

1 Павлевич Нелли Дмитриевна, 
высшая квалификационная 
категория. Благодарственное 
письмо Департамента образования 
и молодежной политики ХМАО- 
Югры

«Схематизация как 
универсальный приём 
повышения орфографической 
и пунктуационной 
грамотности учащихся»

Мастер-
класс

Русский язык Педагоги 30.09.2019 14.00
Кабинет №208

2 Никитина Ольга Ивановна, первая 
квалификационная категория, 
почётная грамота департамента 
образования Администрации 
города

«Практическая составляющая 
обучения географии как 
средство формирования 
компетенции школьников»

Мастер-
класс

Г еография Педагоги 30.09.2019 14.00
Кабинет

№310

3 Каминович Лилия Александровна, 
учитель истории и 
обществознания, высшая 
квалификационная категория, 
почётный работник общего 
образования РФ

«Средневековая деревня и её 
обитатели»

Урок История 6 класс 30.09.2019 14:00
Кабинет №207

4 Чубакова Елена Александровна, 
первая квалификационная 
категория, почётная грамота 
департамента образования 
Администрации города

«Организация научно- 
исследовательской работы в 
школе»

Мастер-
класс

Английский
язык

10-11 классы 30.09.2019 14:00
Кабинет №303

5 Никифорова Наталья Анатольевна, 
учитель физики, высшая 
квалификационная категория, 
почётная грамота департамента 
образования Администрации 
города

«Современные технологии 
обучения на уроках физики»

Мастер-
класс

Физика Педагоги 30.09.2019 14:00
Кабинет №311



Приложение 2 к приказу 

от № Ш26-13 - J '& f ’/ y
План проведения мероприятий

для молодых специалистов, педагогических работников образовательного учреждения,
имеющих стаж работы менее 5 лет

№
п/п

Тема и форма 
проведения

Образовательная
область

Дата, время 
проведения

Категория
участников

Место
проведения

Ф.И.О. ведущего 
открытого мероприятия

1 Толерантное 
воспитание учащихся 

на уроке русского 
языка и литературы. 

Интегрированный 
урок.

Русский язык 
Литература

30.09.2019
9.50

66 класс каб. №202 Михеева Марина 
Анатольевна, 
Швецова Галина 
Георгиевна

2 Мастер класс по теме 
«Организация научно- 

исследовательской 
работы в школе»

Английский язык 27.09.2019
14:00

5-11 классы каб. №303 Чубакова Елена 
Александровна, 
Середина Ирина 
Александровна

3 Решение задач на 
проценты (в рамках 
подготовки к ОГЭ)

Алгебра 27.09.2019
9.50

76 класс каб. №301 Попкова Виктория 
Юрьевна

4 Порядок выполнения 
действий

Математика 30.09.2019
14.00

Зе каб. №25 Морозова Ольга 
Сергеевна







 

НАСТОЯЩИЙ СЕРТИФИКАТ ПОДТВЕЖДАЕТ, ЧТО 

Середина Ирина Александровна 

ПРОШЕЛ(А) ДИСТАНЦИОННОЕ ОБУЧЕНИЕ ДЛЯ 

СПЕЦИАЛИСТОВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ОРГАНИЗАЦИИ И 

ПРОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ 

ПО ПРОГРАММЕ "ОБУЧЕНИЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПУНКТОВ 

ПРОВЕДЕНИЯ ОСНОВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ" 

 

  

Регистрационный номер___180____ 

 

Директор   Клюсова В.В. 

Руководитель мероприятия: Фаухиева Р.Р. 

 

__18.05.2022__ год 

 



 

НАСТОЯЩИЙ СЕРТИФИКАТ ПОДТВЕЖДАЕТ, ЧТО 

Середина Ирина Александровна 

ПРОШЕЛ(А) ДИСТАНЦИОННОЕ ОБУЧЕНИЕ ДЛЯ 

СПЕЦИАЛИСТОВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ОРГАНИЗАЦИИ И 

ПРОВЕДЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ 

ПО ПРОГРАММЕ "ОБУЧЕНИЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПУНКТОВ 

ПРОВЕДЕНИЯ ОСНОВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ" 

 

 

Регистрационный номер___206____ 

 

Директор   Клюсова В.В. 

Руководитель мероприятия: Фаухиева Р.Р. 

 

___15.05.2023__ год 

 


